

**Amenajarea platformelor pentru
colectarea deseurilor menajere.
Platforma N9, str. T. Ciorba**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Rețele electrice (Platforma Nr. 9)**

Valoarea de deviz 66 530,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | 5,4000 | 45,0000 45,0000 | 243,0000 243,0000 |
| 2 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(beton B3.5) | m3 | 2,0000 | 1 499,2070 231,0000 | 2 998,4140 462,0000 |
| 3 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(beton B15) | m3 | 4,2000 | 2 071,4493 231,0000 | 8 700,0872 970,2000 |
| 4 | CC01D1 | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate | kg | 42,3200 | 30,0676 3,7801 | 1 272,4590 159,9720 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|---|-----|--------|---------------------------|-----------------------------------|
| | | (diam. 10 AIII) | | | | |
| 5 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t | 0,1320 | 27 923,6212 2 400,0000 | 3 685,9180 316,8000 |
| 6 | CN29A | Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual | t | 0,1320 | 1 462,1348 642,0000 | 193,0018 84,7440 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 17 092,8800 |
| | | Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu | | | | 17 092,8800 2 236,7160 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Echipament de forta | | | | |
| 7 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM-PT-MD, IH=100A6 -380/2206 разм. 406*220*160MM, IP44, (PE)) | buc | 1,0000 | 653,0700 139,2000 | 653,0700 139,2000 |
| 8 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator de sarcina BH-31 IP 63A) | buc | 1,0000 | 68,1600 67,2000 | 68,1600 67,2000 |
| 9 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator de sarcina BA 47-29/1/B20) | buc | 1,0000 | 68,1600 67,2000 | 68,1600 67,2000 |
| 10 | 08-03-600-1 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (contor AVS BIB-OAISC) | buc | 1,0000 | 29,8000 20,4000 | 29,8000 20,4000 |
| 11 | 08-01-015-10 | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС I-B IP) | set | 1,0000 | 3 897,0190 846,0000 | 3 897,0190 846,0000 |
| 12 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie | buc | 1,0000 | 653,0700 139,2000 | 653,0700 139,2000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|--------|----------------------------|----------------------------------|
| | | (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ЩПН-12э-0 746 IP 54) | | | | |
| 13 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH-32 IP 63A) | buc | 4,0000 | 68,1600 67,2000 | 272,6400 268,8000 |
| 14 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/10A) | buc | 1,0000 | 68,1600 67,2000 | 68,1600 67,2000 |
| 15 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/6A) | buc | 1,0000 | 68,1600 67,2000 | 68,1600 67,2000 |
| 16 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/3A) | buc | 1,0000 | 68,1600 67,2000 | 68,1600 67,2000 |
| 17 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential АВДТ 32 2P/C/6A/30 mA) | buc | 2,0000 | 68,1600 67,2000 | 136,3200 134,4000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 982,7190 |
| | | Total Echipament de forta Inklusiv salariu | | | | 5 982,7190 1 884,0000 |
| | | 2.2. Intrerupatoare | | | | |
| 18 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | 0,0200 | 3 031,8700 2 370,0000 | 60,6374 47,4000 |
| 19 | Pret furnizor | Intrerupator BCП 20-1-0- ГБ | buc | 2,0000 | 24,0000 0,0000 | 48,0000 0,0000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 108,6374 |
| | | Total Intrerupatoare Inklusiv salariu | | | | 108,6374 47,4000 |
| | | 2.3. Iluminare | | | | |
| 20 | 08-03-596-12 | Proiector, montat in blocuri pe pilon de otel, cantitate proiectori in bloc, lampi cu putere pina la 1000 W: 2 | 100 buc | 0,0100 | 66 364,6600 38 040,0000 | 663,6466 380,4000 |
| 21 | Pret | Corp de iluminat ДКУ | buc | 1,0000 | 310,0000 | 310,0000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|---------------------------|--------------------------------|
| | furnizor | 1004-50III | | | 0,0000 | 0,0000 |
| 22 | 08-03-593-6 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa | 100 buc | 0,0400 | 10 905,0900 5 298,0000 | 436,2036 211,9200 |
| 23 | Pret furnizor | Corp de iluminat HIII 1401 | buc | 4,0000 | 121,0000 0,0000 | 484,0000 0,0000 |
| 24 | Pret furnizor | Lampa B220-60 | buc | 4,0000 | 8,1500 0,0000 | 32,6000 0,0000 |
| 25 | 10-01-039-06 | Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (fotorele) | buc | 1,0000 | 120,0000 120,0000 | 120,0000 120,0000 |
| 26 | Pret furnizor | Fotorele ФР 604 | buc | 1,0000 | 90,0000 0,0000 | 90,0000 0,0000 |
| 27 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 | buc | 1,0000 | 334,6800 204,6000 | 334,6800 204,6000 |
| 28 | Pret furnizor | Consola K1K-15-10-18 | buc | 1,0000 | 1 230,0000 0,0000 | 1 230,0000 0,0000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 3 701,1302 |
| | | Total Iluminare Inklusiv salariu | | | | 3 701,1302 916,9200 |
| | | 2.4. Cabluri | | | | |
| 29 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | 1,3000 | 1 424,3152 744,0000 | 1 851,6097 967,2000 |
| 30 | Pret furnizor | Cablu BBΓHT 3x1.5-0,66 mm2 | m | 100,0000 | 9,3000 0,0000 | 930,0000 0,0000 |
| 31 | Pret furnizor | Cablu BBΓHT 3x4,0-0,66 mm2 | m | 5,0000 | 36,0000 0,0000 | 180,0000 0,0000 |
| 32 | Pret furnizor | Cablu AVKPR 16x16-0,66 mm2 | m | 25,0000 | 19,9000 0,0000 | 497,5000 0,0000 |
| 33 | Pret furnizor | Cutie Y996Y2 | buc | 1,0000 | 82,0000 0,0000 | 82,0000 0,0000 |
| 34 | 08-03-545-3 | Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 32 | buc | 1,0000 | 725,7706 420,0000 | 725,7706 420,0000 |
| 35 | Pret furnizor | Cutie cu cleme K3HC32Y2 | buc | 1,0000 | 1 230,0000 | 1 230,0000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|-------|---------|---------------------------|-----------------------------------|
| | | | | | 0,0000 | 0,0000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 5 496,8803 |
| | | Total Cabluri Inclusiv salariu | | | | 5 496,8803 1 387,2000 |
| | | 2.5. Materiale | | | | |
| 36 | 08-02-409-2 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm | 100 m | 0,0500 | 7 477,8100 2 064,0000 | 373,8905 103,2000 |
| 37 | Pret furnizor | Teava din PIBX diam. 32 mm | m | 5,0000 | 8,1500 0,0000 | 40,7500 0,0000 |
| 38 | 08-02-411-1 | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm | 100 m | 0,6800 | 8 678,9500 2 082,0000 | 5 901,6860 1 415,7600 |
| 39 | Pret furnizor | Furtun metalic diam. 18 mm | m | 65,0000 | 10,1000 0,0000 | 656,5000 0,0000 |
| 40 | Pret furnizor | Furtun metalic diam. 32 mm | m | 3,0000 | 29,0000 0,0000 | 87,0000 0,0000 |
| 41 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj | t | 0,1500 | 30 096,5000 3 732,0000 | 4 514,4750 559,8000 |
| 42 | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m | 0,1000 | 4 063,6500 1 140,0000 | 406,3650 114,0000 |
| 43 | 08-02-472-2 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 40*4) | 100 m | 0,1500 | 5 064,0500 996,0000 | 759,6075 149,4000 |
| 44 | 08-02-472-2 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 25*4) | 100 m | 0,1000 | 5 064,0500 996,0000 | 506,4050 99,6000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 13 246,6790 |
| | | Total Materiale Inclusiv salariu | | | | 13 246,6790 2 441,7600 |
| | | 2.6. Utilaj | | | | |
| 45 | Pret furnizor | Panou BZUM-PT-MD, I _H =100A, ~380/220, разм. 406x220x160мм, IP44, (PE) | buc | 1,0000 | 1 950,0000 0,0000 | 1 950,0000 0,0000 |
| 46 | Pret furnizor | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | 1,0000 | 39,0000 0,0000 | 39,0000 0,0000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|-----|--------|--------------------|-----------------------------------|
| 47 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1/B20 | buc | 1,0000 | 29,0000 0,0000 | 29,0000 0,0000 |
| 48 | Pret furnizor | Contor 1-φ, 220V, 5-40A, 50Hz AMS B1B-OA1SC | buc | 1,0000 | 510,0000 0,0000 | 510,0000 0,0000 |
| 49 | Pret furnizor | Limitator supratensiune ОПС 1-В 1P | buc | 1,0000 | 495,0000 0,0000 | 495,0000 0,0000 |
| 50 | Pret furnizor | Panou ЩРН-12з IP 54 | buc | 1,0000 | 815,0000 0,0000 | 815,0000 0,0000 |
| 51 | Pret furnizor | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | 4,0000 | 39,0000 0,0000 | 156,0000 0,0000 |
| 52 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/10A | buc | 1,0000 | 28,0000 0,0000 | 28,0000 0,0000 |
| 53 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/6A | buc | 1,0000 | 27,0000 0,0000 | 27,0000 0,0000 |
| 54 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/3A | buc | 1,0000 | 27,0000 0,0000 | 27,0000 0,0000 |
| 55 | Pret furnizor | Intrerupator automat diferential АВДТ 32/2P/6A/C/30mA | buc | 2,0000 | 210,0000 0,0000 | 420,0000 0,0000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 4 496,0000 |
| | | Total Utilaj Inclusiv salariu | | | | 4 496,0000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 33 032,0459 |
| | | Total Lucrari de montare Inclusiv salariu | | | | 33 032,0459 6 677,2800 |

| | | | | |
|--|--|-------------------------------|------|-----------|
| | | Total | Lei | 50 124,92 |
| | | Contributii asigurari sociale | 24 % | 2 139,36 |
| | | Total | | 52 264,28 |
| | | Cheltuieli de regie | 4 % | 2 090,57 |
| | | Total | | 54 354,85 |
| | | Beneficiu de deviz | 2 % | 1 087,10 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|------|---|---|------------------|
| | | Total | | | | 55 441,95 |
| | | TVA | 20 % | | | 11 088,38 |
| | | Total deviz: | | | | 66 530,33 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 8 913,99 |

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea platformelor pentru
colectarea deseurilor menajere.
Platforma N9, str. T. Ciorba**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele electrice (Platforma Nr. 9)**

Valoarea de deviz 66 530,33 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2023

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 111,2880 | 60,00 | 6 677,2800 |
| 2. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 21,3900 | 60,00 | 1 283,4000 |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 2,4969 | 60,00 | 149,8140 |
| 4. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 1,4124 | 60,00 | 84,7440 |
| 5. | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 4,6200 | 60,00 | 277,2000 |
| 6. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 4,0500 | 60,00 | 243,0000 |
| 7. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,3093 | 60,00 | 198,5580 |
| | | Total manopera | | | | 8 913,99 |

Materiale:

| | | | | | | |
|----|-------|---------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 1. | 1-100 | Intreupator BCII 20-1-0- ГБ | buc | 2,0000 | 24,00 | 48,0000 |
| 2. | 1-101 | Corp de iluminat ДКУ 1004-50III | buc | 1,0000 | 310,00 | 310,0000 |
| 3. | 1-102 | Corp de iluminat HIII 1401 | buc | 4,0000 | 121,00 | 484,0000 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|---------|----------|-----------|------------|
| 4. | 1-103 | Lampa Б220-60 | buc | 4,0000 | 8,15 | 32,6000 |
| 5. | 1-104 | Fotorele ФР 604 | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,0000 |
| 6. | 1-105 | Consola К1К-15-10-18 | buc | 1,0000 | 1 230,00 | 1 230,0000 |
| 7. | 1-106 | Cablu ВВГнг 3x1,5-0,66 mm2 | m | 100,0000 | 9,30 | 930,0000 |
| 8. | 1-107 | Cablu ВВГнг 3x4,0-0,66 mm2 | m | 5,0000 | 36,00 | 180,0000 |
| 9. | 1-108 | Cablu AVKPR 16x16-0,66 mm2 | m | 25,0000 | 19,90 | 497,5000 |
| 10. | 1-109 | Cutie Y996Y2 | buc | 1,0000 | 82,00 | 82,0000 |
| 11. | 1-110 | Cutie cu cleme К3HC32Y2 | buc | 1,0000 | 1 230,00 | 1 230,0000 |
| 12. | 1-111 | Teava din ПБХ diam. 32 mm | m | 5,0000 | 8,15 | 40,7500 |
| 13. | 1-112 | Furtun metalic diam. 18 mm | m | 65,0000 | 10,10 | 656,5000 |
| 14. | 1-113 | Furtun metalic diam. 32 mm | m | 3,0000 | 29,00 | 87,0000 |
| 15. | 1-114 | Panou BZUM-PT-MD, I _H =100A, ~380/220, разм. 406x220x160мм, IP44, (PE) | buc | 1,0000 | 1 950,00 | 1 950,0000 |
| 16. | 1-116 | Intreupator automat BA 47-29/1/B20 | buc | 1,0000 | 29,00 | 29,0000 |
| 17. | 1-117 | Contor 1-ф, 220V, 5-40A, 50Hz AMS B1B-OA1SC | buc | 1,0000 | 510,00 | 510,0000 |
| 18. | 1-118 | Limitator supratensiune ОПС 1-В 1P | buc | 1,0000 | 495,00 | 495,0000 |
| 19. | 1-119 | Panou ЩРН-12з IP 54 | buc | 1,0000 | 815,00 | 815,0000 |
| 20. | 1-120 | Intreupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | 5,0000 | 39,00 | 195,0000 |
| 21. | 1-121 | Intreupator automat BA 47-29/1P/B/10A | buc | 1,0000 | 28,00 | 28,0000 |
| 22. | 1-122 | Intreupator automat BA 47-29/1P/B/6A | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,0000 |
| 23. | 1-123 | Intreupator automat BA 47-29/1P/B/3A | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,0000 |
| 24. | 1-124 | Intreupator automat diferential АВДТ 32/2P/6A/C/30mA | buc | 2,0000 | 210,00 | 420,0000 |
| 25. | 1010113 | Pinza de bumbac aspra art. 6804 | 10 m2 | 0,0630 | 903,00 | 56,8890 |
| 26. | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,0016 | 48 000,00 | 76,8000 |
| 27. | 1010501 | Lacuri de colofoniu "КФ-965" | t | 0,0001 | 53 200,00 | 5,3200 |
| 28. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0028 | 28 000,00 | 78,4000 |
| 29. | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0010 | 915,00 | 0,9150 |
| 30. | 1011306 | Ciment portland pentru constructii, marca "500" | t | 0,0270 | 2 250,00 | 60,7500 |
| 31. | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,0000 | 48 000,00 | 0,0000 |
| 32. | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0000 | 48 000,00 | 0,0000 |
| 33. | 10116131 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 20 mm | t | 0,0092 | 25 000,00 | 230,0000 |
| 34. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "СтЗп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0460 | 25 000,00 | 1 150,0000 |
| 35. | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,0013 | 53 150,00 | 69,0950 |
| 36. | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 4,3510 | 43,00 | 187,0930 |
| 37. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hartie | kg | 0,0130 | 51,00 | 0,6630 |
| 38. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 13,6190 | 48,00 | 653,7120 |
| 39. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 17,6140 | 24,00 | 422,7360 |
| 40. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,1976 | 71,00 | 14,0296 |
| 41. | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,1200 | 71,00 | 8,5200 |
| 42. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 17,6140 | 7,10 | 125,0594 |
| 43. | 1019373 | Otel fisie necalmat 40x4 mm | t | 0,0195 | 25 000,00 | 487,5000 |
| 44. | 10193731 | Otel fisie necalmat 25x4 mm | t | 0,0130 | 25 000,00 | 325,0000 |
| 45. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0640 | 53,15 | 3,4016 |
| 46. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,7240 | 57,00 | 41,2680 |
| 47. | 1039160 | Mansoane de cuplare | buc | 6,8000 | 7,10 | 48,2800 |
| 48. | 1139042 | Clei "БМК-5к" | kg | 0,0200 | 50,00 | 1,0000 |
| 49. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,4356 | 9,95 | 4,3342 |
| 50. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 6,3480 | 2,55 | 16,1874 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|-----------------|---|----------|----------|-----------|------------------|
| 51. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,1850 | 21 000,00 | 3 885,0000 |
| 52. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,0132 | 14,50 | 0,1914 |
| 53. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbida) S102 | kg | 0,0086 | 25,00 | 0,2150 |
| 54. | 2430116104213 | Vopsea pe baza de rasini alchidice | kg | 0,6072 | 55,00 | 33,3960 |
| 55. | 2430226101755 | Grund pe baza de rasini alchidice | kg | 0,6996 | 51,00 | 35,6796 |
| 56. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 0,8712 | 40,00 | 34,8480 |
| 57. | 26631021000000 | Beton B3.5 | m3 | 2,0807 | 1 060,00 | 2 205,5420 |
| 58. | 26631021000002 | Beton B 15 | m3 | 4,3696 | 1 610,00 | 7 035,0560 |
| 59. | 271060220000010 | Otel beton PC 52 diam 10 mm | kg | 43,3780 | 25,00 | 1 084,4500 |
| 60. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,4232 | 28,00 | 11,8496 |
| 61. | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 134,6400 | 25,00 | 3 366,0000 |
| 62. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,0594 | 43,00 | 2,5542 |
| 63. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0594 | 2,65 | 0,1574 |
| 64. | 4080141 | Nisip natural pentru mortare de constructie | m3 | 0,0225 | 360,00 | 8,1000 |
| 65. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,6293 | 24,00 | 15,1032 |
| 66. | 5009030 | Flanse | 10 buc | 0,0500 | 62,00 | 3,1000 |
| 67. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 17,3350 | 9,30 | 161,2155 |
| 68. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,1020 | 309,00 | 31,5180 |
| 69. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 7,7000 | 160,00 | 1 232,0000 |
| 70. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 0,7700 | 41,00 | 31,5700 |
| 71. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50" | buc | 4,4000 | 4,06 | 17,8640 |
| 72. | 5009090 | Profil de montaj | buc | 3,3000 | 19,00 | 62,7000 |
| 73. | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,0108 | 74,00 | 0,7992 |
| 74. | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 0,0206 | 340,00 | 7,0040 |
| 75. | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 0,0408 | 790,00 | 32,2320 |
| 76. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0663 | 210,00 | 13,9230 |
| 77. | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,3600 | 210,00 | 75,6000 |
| 78. | 5009598 | Hirtie abraziva de slefuit | buc | 0,1000 | 7,00 | 0,7000 |
| 79. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0060 | 61,00 | 0,3660 |
| 80. | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0125 | 31,00 | 0,3875 |
| 81. | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30" | kg | 0,6500 | 190,00 | 123,5000 |
| 82. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0640 | 96,00 | 6,1440 |
| 83. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1476 | 115,00 | 16,9740 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 33 997,06 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|------------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,2425 | 580,00 | 2 460,6500 |
| 2. | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,9000 | 35,00 | 136,5000 |
| 3. | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,9000 | 35,00 | 136,5000 |
| 4. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 4,4010 | 39,00 | 171,6390 |
| 5. | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 3,3400 | 46,00 | 153,6400 |
| 6. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 20,4535 | 115,00 | 2 352,1525 |
| 7. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 3,7200 | 30,00 | 111,6000 |
| 8. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 1,1920 | 31,00 | 36,9520 |
| 9. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 3,3672 | 38,00 | 127,9536 |

| | | | | | | |
|-----|---------------|---------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 10. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 1,5500 | 580,00 | 899,0000 |
| 11. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,7425 | 360,00 | 627,3000 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 7 213,87 |

| | | |
|-------------------------------|------|------------------|
| Total | Lei | 50 124,92 |
| Contributii asigurari sociale | 24 % | 2 139,36 |
| Total | | 52 264,28 |
| Cheltuieli de regie | 4 % | 2 090,57 |
| Total | | 54 354,85 |
| Beneficiu de deviz | 2 % | 1 087,10 |
| Total | | 55 441,95 |
| TVA | 20 % | 11 088,38 |
| Total deviz: | | 66 530,33 |

Intocmit

SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea platformelor pentru
colectarea deseurilor menajere. Platforma N9,
str. T. Ciorba**

Investitor Primaria or. Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de constructie | | | | |
| 1 | TsA02A | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor | m3 | | | 45,0000 45,0000 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7500 | 60,00 | 45,00 |
| 2 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(beton B3.5) | m3 | | | 1 499,2070 231,0000 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 60,00 | 207,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 60,00 | 24,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|-----------------|---|------|------------|-----------|---------------------------|
| | 26631021000000 | Beton B3.5 | m3 | 1,0250 | 1 060,00 | 1 102,77 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,44 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 30,00 | 18,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 580,00 | 145,00 |
| 3 | CA03F | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....(beton B15) | m3 | | | 2 071,4493 231,0000 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,4500 | 60,00 | 207,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 60,00 | 24,00 |
| | 26631021000002 | Beton B 15 | m3 | 1,0250 | 1 610,00 | 1 675,01 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1000 | 24,00 | 2,44 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 30,00 | 18,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 580,00 | 145,00 |
| 4 | CC01D1 | Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (diam. 10 AIII) | kg | | | 30,0676 3,7801 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0590 | 60,00 | 3,54 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0040 | 60,00 | 0,24 |
| | 271060220000010 | Otel beton PC 52 diam 10 mm | kg | 1,0250 | 25,00 | 25,62 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,1500 | 2,55 | 0,38 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 28,00 | 0,28 |
| 5 | CL08A | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare | t | | | 27 923,6212 2 400,0000 |
| | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 35,0000 | 60,00 | 2 100,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 5,0000 | 60,00 | 300,00 |
| | 2811106301200 | Elemente metalice | kg | 1 020,0000 | 25,00 | 25 500,00 |
| | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4 | kg | 0,4500 | 43,00 | 19,35 |
| | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 0,0650 | 25,00 | 1,63 |
| | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,1000 | 14,50 | 1,45 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,4500 | 2,65 | 1,19 |
| 6 | CN29A | Vopsitorii cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat de grund si un strat de vopsea, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri, etc.) confectionate din profile usoare, executate manual | t | | | 1 462,1348 642,0000 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 10,7000 | 60,00 | 642,00 |
| | 2430226101755 | Grund pe baza de rasini alchidice | kg | 5,3000 | 51,00 | 270,30 |
| | 2430116104213 | Vopsea pe baza de rasini alchidice | kg | 4,6000 | 55,00 | 253,00 |
| | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 6,6000 | 40,00 | 264,00 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 3,3000 | 9,95 | 32,83 |
| | | 2. Lucrari de montare | | | | |
| | | 2.1. Echipament de forta | | | | |
| 7 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (BZUM-PT-MD, IH=100A6 -380/2206 разм. 406*220*160MM, IP44, (PE)) | buc | | | 653,0700 139,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 60,00 | 139,20 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 43,00 | 6,45 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 48,00 | 8,16 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0300 | 57,00 | 1,71 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 21 000,00 | 315,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1000 | 580,00 | 58,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,7700 | 115,00 | 88,55 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1000 | 360,00 | 36,00 |
| 8 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator de sarcina BH-31 IP 63A) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------|---|--------|---------|-----------|------------------------|
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 9 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Intrerupator de sarcina BA 47-29/1/B20) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 10 | 08-03-600-1 | Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza (contor AVS BIB-OAISC) | buc | | | 29,8000 20,4000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 0,3400 | 60,00 | 20,40 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm | t | 0,00003 | 48 000,00 | 0,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 580,00 | 5,80 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 360,00 | 3,60 |
| 11 | 08-01-015-10 | Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV (ОПС I-B IP) | set | | | 3 897,0190 846,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 14,1000 | 60,00 | 846,00 |
| | 1010113 | Pinza de bumbac aspra art. 6804 | 10 m2 | 0,0630 | 903,00 | 56,89 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0110 | 25 000,00 | 275,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 2,2000 | 43,00 | 94,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 8,1000 | 48,00 | 388,80 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 0,9000 | 24,00 | 21,60 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 0,9000 | 7,10 | 6,39 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,1100 | 57,00 | 6,27 |
| | 5009598 | Hirtie abraziva de slefuit | buc | 0,1000 | 7,00 | 0,70 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 2,9000 | 580,00 | 1 682,00 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 1,5300 | 39,00 | 59,67 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,7400 | 115,00 | 315,10 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,4000 | 360,00 | 144,00 |
| 12 | 08-03-572-3 | Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (ИПН-12>0 746 IP 54) | buc | | | 653,0700 139,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 60,00 | 139,20 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 43,00 | 6,45 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 48,00 | 8,16 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0300 | 57,00 | 1,71 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 21 000,00 | 315,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1000 | 580,00 | 58,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,7700 | 115,00 | 88,55 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1000 | 360,00 | 36,00 |
| 13 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator de sarcina BH-32 IP 63A) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 14 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/10A) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 15 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/6A) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 16 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat 47-29/IP/B/3A) | buc | | | 68,1600 67,2000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| 17 | 08-03-575-1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (intrerupator automat diferential AB/IT 32 2P/C/6A/30 mA) | buc | | | 68,1600 67,2000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|---------|----------|-----------|-------------|
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,1200 | 60,00 | 67,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0200 | 48,00 | 0,96 |
| | | 2.2. Intrerupatoare | | | | |
| 18 | 08-03-591-1 | Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa | 100 buc | | | 3 031,8700 |
| | | | | | | 2 370,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 39,5000 | 60,00 | 2 370,00 |
| | 1011477 | Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm | t | 0,00016 | 48 000,00 | 0,00 |
| | 1011481 | Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm | t | 0,0003 | 48 000,00 | 0,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 1,0200 | 71,00 | 72,42 |
| | 5009126 | Placa de rozeta | 100 buc | 1,0300 | 340,00 | 350,20 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1100 | 115,00 | 12,65 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0300 | 580,00 | 17,40 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 6,4000 | 31,00 | 198,40 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0300 | 360,00 | 10,80 |
| 19 | Pret furnizor | Intrerupator BCn 20-1-0- ГБ | buc | | | 24,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-100 | Intrerupator BCn 20-1-0- ГБ | buc | 1,0000 | 24,00 | 24,00 |
| | | 2.3. Iluminare | | | | |
| 20 | 08-03-596-12 | Proiector, montat in blocuri pe pilon de otel, cantitate proiectori in bloc, lampi cu putere pina la 1000 W: 2 | 100 buc | | | 66 364,6600 |
| | | | | | | 38 040,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 634,0000 | 60,00 | 38 040,00 |
| | 1010501 | Lacuri de colofoniu "КФ-965" | t | 0,0080 | 53 200,00 | 532,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 10,4000 | 43,00 | 447,20 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 76,0000 | 48,00 | 3 648,00 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 2,0400 | 309,00 | 630,36 |
| | 5009090 | Profil de montaj | buc | 330,0000 | 19,00 | 6 270,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,5000 | 115,00 | 57,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 4,8400 | 580,00 | 2 807,20 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 201,0000 | 46,00 | 9 246,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 25,6000 | 115,00 | 2 944,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 4,8400 | 360,00 | 1 742,40 |
| 21 | Pret furnizor | Corp de iluminat ДКУ 1004-50Ш | buc | | | 310,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-101 | Corp de iluminat ДКУ 1004-50Ш | buc | 1,0000 | 310,00 | 310,00 |
| 22 | 08-03-593-6 | Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa | 100 buc | | | 10 905,0900 |
| | | | | | | 5 298,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 88,3000 | 60,00 | 5 298,00 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00306 | 48 000,00 | 120,00 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 4,0800 | 71,00 | 289,68 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 2,0400 | 309,00 | 630,36 |
| | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 1,0200 | 790,00 | 805,80 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,3100 | 115,00 | 35,65 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,3600 | 580,00 | 788,80 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 42,4000 | 39,00 | 1 653,60 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 25,6000 | 31,00 | 793,60 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,3600 | 360,00 | 489,60 |
| 23 | Pret furnizor | Corp de iluminat НПП 1401 | buc | | | 121,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-102 | Corp de iluminat НПП 1401 | buc | 1,0000 | 121,00 | 121,00 |
| 24 | Pret furnizor | Lampa Б220-60 | buc | | | 8,1500 |
| | | | | | | 0,0000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|----------|---------|-----------|------------|
| | 1-103 | Lampa Б220-60 | buc | 1,0000 | 8,15 | 8,15 |
| 25 | 10-01-039-06 | Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (fotorele) | buc | | | 120,0000 |
| | | | | | | 120,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,0000 | 60,00 | 120,00 |
| 26 | Pret furnizor | Fotorele ФР 604 | buc | | | 90,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-104 | Fotorele ФР 604 | buc | 1,0000 | 90,00 | 90,00 |
| 27 | 08-02-363-1 | Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 | buc | | | 334,6800 |
| | | | | | | 204,6000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 3,4100 | 60,00 | 204,60 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0006 | 28 000,00 | 16,80 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1000 | 48,00 | 4,80 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,5000 | 57,00 | 28,50 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0200 | 580,00 | 11,60 |
| | 031050 | Turle telescopice, 25 m | h-ut | 1,3300 | 46,00 | 61,18 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0200 | 360,00 | 7,20 |
| 28 | Pret furnizor | Consola K1K-15-10-18 | buc | | | 1 230,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-105 | Consola K1K-15-10-18 | buc | 1,0000 | 1 230,00 | 1 230,00 |
| | | 2.4. Cabluri | | | | |
| 29 | 08-02-148-1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg | 100 m | | | 1 424,3152 |
| | | | | | | 744,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 12,4000 | 60,00 | 744,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00004 | 28 000,00 | 2,15 |
| | 1010865 | Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm | t | 0,0008 | 915,00 | 0,70 |
| | 1011786 | Lac de bitum "БТ-123" | t | 0,00006 | 53 150,00 | 4,09 |
| | 5009101 | Butoane de montaj | 1000 buc | 0,00832 | 74,00 | 0,61 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0041 | 210,00 | 0,86 |
| | 5009623 | Banda "K226" | 100 m | 0,0096 | 31,00 | 0,30 |
| | 5220077 | Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30" | kg | 0,5000 | 190,00 | 95,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3900 | 580,00 | 226,20 |
| | 030203 | Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t | h-ut | 3,0000 | 35,00 | 105,00 |
| | 030408 | Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t) | h-ut | 3,0000 | 35,00 | 105,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3900 | 360,00 | 140,40 |
| 30 | Pret furnizor | Cablu ВВГнг 3x1.5-0,66 mm2 | m | | | 9,3000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-106 | Cablu ВВГнг 3x1.5-0,66 mm2 | m | 1,0000 | 9,30 | 9,30 |
| 31 | Pret furnizor | Cablu ВВГнг 3x4,0-0,66 mm2 | m | | | 36,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-107 | Cablu ВВГнг 3x4,0-0,66 mm2 | m | 1,0000 | 36,00 | 36,00 |
| 32 | Pret furnizor | Cablu AVKPR 16x16-0,66 mm2 | m | | | 19,9000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-108 | Cablu AVKPR 16x16-0,66 mm2 | m | 1,0000 | 19,90 | 19,90 |
| 33 | Pret furnizor | Cutie Y996Y2 | buc | | | 82,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-109 | Cutie Y996Y2 | buc | 1,0000 | 82,00 | 82,00 |
| 34 | 08-03-545-3 | Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 32 | buc | | | 725,7706 |
| | | | | | | 420,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 7,0000 | 60,00 | 420,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 43,00 | 3,01 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0130 | 51,00 | 0,66 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 48,00 | 2,35 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 24,00 | 29,28 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 71,00 | 0,99 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 7,10 | 8,66 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0640 | 53,15 | 3,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|---------|-----------|--------------------------|
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0540 | 57,00 | 3,08 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0050 | 21 000,00 | 105,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50" | buc | 1,0000 | 4,06 | 4,06 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0610 | 210,00 | 12,81 |
| | 5009502 | Fise de extremitate | 100 buc | 0,3600 | 210,00 | 75,60 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0060 | 61,00 | 0,37 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0640 | 96,00 | 6,14 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1280 | 115,00 | 14,72 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0060 | 580,00 | 3,48 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,2500 | 115,00 | 28,75 |
| | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,0400 | 31,00 | 1,24 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0060 | 360,00 | 2,16 |
| 35 | Pret furnizor | Cutie cu cleme K3HC32Y2 | buc | | | 1 230,0000 0,0000 |
| | 1-110 | Cutie cu cleme K3HC32Y2 | buc | 1,0000 | 1 230,00 | 1 230,00 |
| | | 2.5. Materiale | | | | |
| 36 | 08-02-409-2 | Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm | 100 m | | | 7 477,8100 2 064,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 34,4000 | 60,00 | 2 064,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0021 | 28 000,00 | 56,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 0,9600 | 43,00 | 41,28 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 13,4000 | 24,00 | 321,60 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 13,4000 | 7,10 | 95,14 |
| | 1139042 | Clei "БМК-5k" | kg | 0,4000 | 50,00 | 20,00 |
| | 5009030 | Flanse | 10 buc | 1,0000 | 62,00 | 62,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 6,7000 | 9,30 | 62,31 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 18,0000 | 160,00 | 2 880,00 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,8000 | 41,00 | 73,80 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,3300 | 580,00 | 191,40 |
| | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 23,5000 | 39,00 | 916,50 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 2,7000 | 115,00 | 310,50 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 6,9600 | 38,00 | 264,48 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,3300 | 360,00 | 118,80 |
| 37 | Pret furnizor | Teava din ИВХ diam. 32 mm | m | | | 8,1500 0,0000 |
| | 1-111 | Teava din ИВХ diam. 32 mm | m | 1,0000 | 8,15 | 8,15 |
| 38 | 08-02-411-1 | Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm | 100 m | | | 8 678,9500 2 082,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 34,7000 | 60,00 | 2 082,00 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00218 | 48 000,00 | 105,88 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0030 | 28 000,00 | 82,35 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0515 | 25 000,00 | 1 286,76 |
| | 1011924 | Electrozi Э42A, diametru 4 mm | kg | 1,0500 | 43,00 | 45,15 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 21,8000 | 24,00 | 523,20 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 21,8000 | 7,10 | 154,78 |
| | 1039160 | Mansoane de cuplare | buc | 10,0000 | 7,10 | 71,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 25,0000 | 9,30 | 232,50 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 10,0000 | 160,00 | 1 600,00 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,0000 | 41,00 | 41,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50" | buc | 5,0000 | 4,06 | 20,30 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2200 | 580,00 | 127,60 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 17,9000 | 115,00 | 2 058,50 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 4,4400 | 38,00 | 168,72 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2200 | 360,00 | 79,20 |
| 39 | Pret furnizor | Furtun metalic diam. 18 mm | m | | | 10,1000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|---------|---------|-----------|-------------|
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-112 | Furtun metalic diam. 18 mm | m | 1,0000 | 10,10 | 10,10 |
| 40 | Pret furnizor | Furtun metalic diam. 32 mm | m | | | 29,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-113 | Furtun metalic diam. 32 mm | m | 1,0000 | 29,00 | 29,00 |
| 41 | 08-01-087-3 | Constructii metalice sub utilaj | t | | | 30 096,5000 |
| | | | | | | 3 732,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 62,2000 | 60,00 | 3 732,00 |
| | 1011306 | Ciment portland pentru constructii, marca "500" | t | 0,1800 | 2 250,00 | 405,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 4,2000 | 43,00 | 180,60 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 27,0000 | 48,00 | 1 296,00 |
| | 1019104 | Dibluri de distantare cu piulita | 100 buc | 0,8000 | 71,00 | 56,80 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 1,0000 | 21 000,00 | 21 000,00 |
| | 4080141 | Nisip natural pentru mortare de constructie | m3 | 0,1500 | 360,00 | 54,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 1,7400 | 580,00 | 1 009,20 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 15,1000 | 115,00 | 1 736,50 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 1,7400 | 360,00 | 626,40 |
| 42 | 08-02-472-1 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm | 100 m | | | 4 063,6500 |
| | | | | | | 1 140,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 19,0000 | 60,00 | 1 140,00 |
| | 10116131 | Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 20 mm | t | 0,0920 | 25 000,00 | 2 300,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0020 | 53 150,00 | 106,30 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,6000 | 43,00 | 25,80 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1400 | 580,00 | 81,20 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,1300 | 115,00 | 359,95 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1400 | 360,00 | 50,40 |
| 43 | 08-02-472-2 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 40*4) | 100 m | | | 5 064,0500 |
| | | | | | | 996,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,6000 | 60,00 | 996,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0037 | 53 150,00 | 212,60 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,9000 | 43,00 | 38,70 |
| | 1019373 | Otel fisie necalmat 40x4 mm | t | 0,1300 | 25 000,00 | 3 250,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2200 | 580,00 | 127,60 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,1300 | 115,00 | 359,95 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2200 | 360,00 | 79,20 |
| 44 | 08-02-472-2 | Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (fisie 25*4) | 100 m | | | 5 064,0500 |
| | | | | | | 996,0000 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 16,6000 | 60,00 | 996,00 |
| | 1011786 | Lac de bitum "BT-123" | t | 0,0037 | 53 150,00 | 212,60 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,9000 | 43,00 | 38,70 |
| | 10193731 | Otel fisie necalmat 25x4 mm | t | 0,1300 | 25 000,00 | 3 250,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2200 | 580,00 | 127,60 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 3,1300 | 115,00 | 359,95 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2200 | 360,00 | 79,20 |
| | | 2.6. Utilaj | | | | |
| 45 | Pret furnizor | Panou BZUM-PT-MD, IH=100A, ~380/220, разм. 406x220x160мм, IP44, (PE) | buc | | | 1 950,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-114 | Panou BZUM-PT-MD, IH=100A, ~380/220, разм. 406x220x160мм, IP44, (PE) | buc | 1,0000 | 1 950,00 | 1 950,00 |
| 46 | Pret furnizor | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | | | 39,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|-----|--------|--------|----------|
| | 1-120 | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | 1,0000 | 39,00 | 39,00 |
| 47 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1/B20 | buc | | | 29,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-116 | Intrerupator automat BA 47-29/1/B20 | buc | 1,0000 | 29,00 | 29,00 |
| 48 | Pret furnizor | Contor 1-φ, 220V, 5-40A, 50Hz AMS B1B-OA1SC | buc | | | 510,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-117 | Contor 1-φ, 220V, 5-40A, 50Hz AMS B1B-OA1SC | buc | 1,0000 | 510,00 | 510,00 |
| 49 | Pret furnizor | Limitator supratensiune OΠC 1-B 1P | buc | | | 495,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-118 | Limitator supratensiune OΠC 1-B 1P | buc | 1,0000 | 495,00 | 495,00 |
| 50 | Pret furnizor | Panou ЩПН-12з IP 54 | buc | | | 815,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-119 | Panou ЩПН-12з IP 54 | buc | 1,0000 | 815,00 | 815,00 |
| 51 | Pret furnizor | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | | | 39,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-120 | Intrerupator de sarcina BH-32 1P 63A | buc | 1,0000 | 39,00 | 39,00 |
| 52 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/10A | buc | | | 28,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-121 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/10A | buc | 1,0000 | 28,00 | 28,00 |
| 53 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/6A | buc | | | 27,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-122 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/6A | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,00 |
| 54 | Pret furnizor | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/3A | buc | | | 27,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-123 | Intrerupator automat BA 47-29/1P/B/3A | buc | 1,0000 | 27,00 | 27,00 |
| 55 | Pret furnizor | Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/6A/C/30mA | buc | | | 210,0000 |
| | | | | | | 0,0000 |
| | 1-124 | Intrerupator automat diferential ABДТ 32/2P/6A/C/30mA | buc | 1,0000 | 210,00 | 210,00 |

APROBAT:

Intocmit
SRL MARNICMIH

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria or. Calarasi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.